
PARAMO DELGADO MARTIN
8.78 kW 5 de Diciembre de 2024

PDBT 055220550116

1,811 kWh $ 8,171

15 2,380 kWh $69

99.16 % BIMESTRE $ 8,102

$49,025.00 MXN $414.00 MXN $48,611.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.8 AÑOS 585 W 15 42 m 2 $ 48,287.70

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.1 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 10 de Diciembre de 2024

20240319

PARAMO DELGADO MARTIN  

15 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 5 kW

12 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 160,959.00

IVA $ 25,753.44

TOTAL (MXN) $ 186,712.44

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 49,025.00 $ 414.00 $ 48,287.70 $ 48,611.00 $ 96,898.70 $ -89,813.74

2 $ 50,495.75 $ 426.42 $ 0.00 $ 50,069.33 $ 50,069.33 $ -39,744.41

3 $ 52,010.62 $ 439.21 $ 0.00 $ 51,571.41 $ 51,571.41 $ 11,827.00

4 $ 53,570.94 $ 452.39 $ 0.00 $ 53,118.55 $ 53,118.55 $ 64,945.55

5 $ 55,178.07 $ 465.96 $ 0.00 $ 54,712.11 $ 54,712.11 $ 119,657.66

6 $ 56,833.41 $ 479.94 $ 0.00 $ 56,353.47 $ 56,353.47 $ 176,011.13

7 $ 58,538.41 $ 494.34 $ 0.00 $ 58,044.08 $ 58,044.08 $ 234,055.21

8 $ 60,294.57 $ 509.17 $ 0.00 $ 59,785.40 $ 59,785.40 $ 293,840.61

9 $ 62,103.40 $ 524.44 $ 0.00 $ 61,578.96 $ 61,578.96 $ 355,419.57

10 $ 63,966.51 $ 540.18 $ 0.00 $ 63,426.33 $ 63,426.33 $ 418,845.90

11 $ 65,885.50 $ 556.38 $ 0.00 $ 65,329.12 $ 65,329.12 $ 484,175.02

12 $ 67,862.07 $ 573.07 $ 0.00 $ 67,288.99 $ 67,288.99 $ 551,464.01

13 $ 69,897.93 $ 590.27 $ 0.00 $ 69,307.66 $ 69,307.66 $ 620,771.67

14 $ 71,994.87 $ 607.97 $ 0.00 $ 71,386.89 $ 71,386.89 $ 692,158.56

15 $ 74,154.71 $ 626.21 $ 0.00 $ 73,528.50 $ 73,528.50 $ 765,687.06

16 $ 76,379.35 $ 645.00 $ 0.00 $ 75,734.35 $ 75,734.35 $ 841,421.42

17 $ 78,670.73 $ 664.35 $ 0.00 $ 78,006.38 $ 78,006.38 $ 919,427.80

18 $ 81,030.86 $ 684.28 $ 0.00 $ 80,346.58 $ 80,346.58 $ 999,774.38

19 $ 83,461.78 $ 704.81 $ 0.00 $ 82,756.97 $ 82,756.97 $ 1,082,531.35

20 $ 85,965.63 $ 725.95 $ 0.00 $ 85,239.68 $ 85,239.68 $ 1,167,771.03

21 $ 88,544.60 $ 747.73 $ 0.00 $ 87,796.87 $ 87,796.87 $ 1,255,567.91

22 $ 91,200.94 $ 770.16 $ 0.00 $ 90,430.78 $ 90,430.78 $ 1,345,998.69

23 $ 93,936.97 $ 793.27 $ 0.00 $ 93,143.70 $ 93,143.70 $ 1,439,142.39

24 $ 96,755.08 $ 817.06 $ 0.00 $ 95,938.01 $ 95,938.01 $ 1,535,080.40

25 $ 99,657.73 $ 841.58 $ 0.00 $ 98,816.15 $ 98,816.15 $ 1,633,896.56

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,627.6 2,963.1 2,758.1 2,590.4 2,420.0 2,605.1

Consumo actual 1,890.0 1,890.0 1,704.0 1,707.0 1,805.0 1,868.0
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